
UCHWAŁA NR IX/58/90

Rady Miasta Krakowa

z dnia 17 października 1990 r.

w sprawie oceny porządku publicznego na terenie Miasta Krakowa.

Mając na względzie, że w ostatnim okresie m. Krakowa nastąpił znaczny wzrost
przestępczości, przy jednoczesnym spadku wykrywalności sprawców tych przestępstw
i pogorszeniu stanu porządku publicznego - na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 oraz art. 18
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95
i Nr 34 poz. 199 i Nr 43 poz. 253/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Postuluje się zwiększenie nadzoru Prokuratury nad Policją.

§ 2.
W celu uzyskania poprawy stanu porządku publicznego występuje się do

Komendanta Wojewódzkiego Policji o spowodowanie:
 - aktywizacji pracy Policji i intensyfikowanie starań o zapewnienie pełnej i należytej

obsady kadrowej i lepszego wyposażenia technicznego,
 - rozważenie możliwości współpracy pomiędzy Policją i Żandarmerią Wojskową,
 - zwiększenie liczby stałych posterunków Policji, zwłaszcza w miejscach

wzmożonego zagrożenia /dworce, place targowe oraz historyczne centrum
Krakowa /Stare Miasto/,

 - wzmożenie walki z nielegalnym handlem, a w szczególności nielegalnym handlem
alkoholem oraz spożywaniem alkoholu w miejscach niedozwolonych.

§ 3.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do:

 - przyspieszenia prac nad zorganizowaniem Straży Miejskiej i włączeniem jej do
wykonywania zadań w zakresie porządku publicznego,

 - do przeanalizowania sprawy zarządzania placami targowymi przez PAH oraz
przestawienia propozycji uregulowania sprawy zarządzania tymi placami,

 - dokonania analizy organizacji ruchu drogowego na terenie miasta i wprowadzenia
niezbędnych zmian.

§ 4.
Po upływie sześciu miesięcy Komisja Praworządności i Porządku Publicznego

przedstawi ocenę stanu porządku publicznego w mieście pod debatę sesyjną Rady.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK


